АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2014         № 385

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Брюховецкий район

от 22 апреля 2014 года № 385 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании Брюховецкий район
на 2014 - 2017 годы»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1201 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края «Экономическое развитие и
инновационная экономика», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 27 октября 2014 года
№ 1173 «О распределении субсидий между муниципальными образованиями
Краснодарского края, предусмотренных на реализацию мероприятия
«Софинансирование мероприятия муниципальных программ поддержки
и развития малого и среднего предпринимательства по возмещению
(субсидированию) из местного бюджета части затрат субъектов малого
предпринимательства на ранней стадии их деятельности» подпрограммы
«Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в
Краснодарском крае на 2014 – 2018 годы» государственной программы
Краснодарского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Брюховецкий район
от  22  апреля  2014  года  № 385 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании Брюховецкий район на 2014 - 2017 годы»
следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на 2014 – 2017 годы» (далее – муниципальной
программы) раздел «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

2

« Объемы и источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования Программы
составляет 4 935 тысяч рублей, в том числе за
счет средств бюджета Краснодарского края
(далее – КБ) 4 500  тысяч рублей, бюджета
муниципального образования Брюховецкий
район (далее – МБ) – 435  тысяч рублей.
В том числе
2014 год: КБ – 700  тысяч рублей, МБ –
145 тысяч рублей;
2015 год: КБ – 1 600 тысяч рублей; МБ –
150 тысяч рублей;
2016 год: КБ –   тысяч рублей; МБ – 70 тысяч
рублей;
2017 год: КБ – 1 100 тысяч рублей: МБ –
70 тысяч рублей

»;

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»
муниципальной программы:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы составляет 4 935 тысяч рублей, в

том числе за счет средств бюджета Краснодарского края 4 500 тысяч рублей,
бюджета муниципального образования Брюховецкий район – 435 тысяч
рублей.»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«В том числе по годам:
2014 год: КБ –  700 тысяч рублей, МБ – 145 тысяч рублей;
2015 год: КБ – 1 600 тысяч рублей, МБ – 150 тысяч рублей;
2016 год: КБ – 1 100 тысяч рублей, МБ – 70 тысяч рублей;
2017 год: КБ – 1 100 тысяч рублей, МБ – 70 тысяч рублей.».
3) В разделе 5 «Описание ожидаемых результатов реализации Программы

и целевые показатели» таблицу 5.1. изложить в следующей редакции:
   «                                                                                                         Таблица 5.1

№
п/п

Наименование критерия
Значение

2013
года

Плановый период
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7
1   Количество субъектов малого

предпринимательства, получивших
поддержку на ранней стадии их
деятельности в рамках реализации
мероприятия поддержки и развития
малого и среднего предпринима-
тельства по возмещению
(субсидированию) из местного
бюджета части затрат субъектов
малого предпринимательства на
ранней стадии их деятельности
(ед.)

5 4 6 7 7

2

№
п/п

Наименование критерия
Значение

2013
года

Плановый период
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7
2 Количество проведенных

конкурсов «Лучший
предприниматель Брюховецкого
района» (ед.)

1 1 1 1 1

3 Количество работников субъектов
малого и среднего предпринима-
тельства, прошедших подготовку,
переподготовку, повышение
квалификации (чел.)

65 50 50 54 54

4 Количество участников
проведенных мероприятий
(семинаров, «круглых столов»,
конференций) по вопросам
развития и поддержки субъектов
малого и среднего предпринима-
тельства (чел.)

151 160 165 175 180

                                                                                                                »;

4) приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании Брюховецкий
район на 2014 – 2017 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

5) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании Брюховецкий
район на 2014 – 2017 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Брюховецкий район
А.В.  Куприна.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Брюховецкий район                                                                                В.В. Мусатов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Брюховецкий район от_______________№_____________
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Брюховецкий район от 22 апреля 2014 года № 385
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании Брюховецкий район

на 2014 - 2017 годы»

Проект внесен:
Исполняющей обязанности
начальника управления экономики,
прогнозирования и потребительской сферы
администрации муниципального
образования Брюховецкий район                                                         Н.Ю. Дыбова

Составитель проекта:
Ведущий специалист управления экономики,
прогнозирования и потребительской сферы
администрации муниципального образования
Брюховецкий район                                                               А.А. Руденко

Согласовано:
Заместитель главы
муниципального образования
Брюховецкий район              А.В. Куприн

Начальник юридического отдела
организационно-правового
управления администрации муниципального
образования Брюховецкий район             Н.И. Литовка

Заместитель главы
муниципального образования Брюховецкий район,
начальник финансового управления                                                 А.А. Тарасенко

Заместитель главы
муниципального образования
Брюховецкий район, начальник
организационно-правового управления           О.И.Микаелян

Разослать:
1. Игошин – 2 экз.
2. Тарасенко – 1 экз.
3. Бухгалтерия – 1 экз.
4. ОПУ – 1 экз.